
Körmend Város Önkormányzata Képviselő-testületének
28/2003. (IX.01.), 2/2004. (II.01.), 34/2004. (XI.01.), 55/2005. (XII.31.), 25/2014.(XI.28.),

27/2016. (XI.25.) számú 
rendeletekkel módosított 

22/2003. (VI. 01.) számú
RENDELETE

a „Boldog Batthyány-Strattmann László ösztöndíj” alapításáról

Körmend Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a városban élt és tevékenykedett Dr.
Batthyány-Strattmann László, a kiváló orvos, a mélyen vallásos és példás családi életet élő
ember, a szegények és elesettek gyámolítója iránti tiszteletét  kifejezve, az 1990. évi LXV.
törvény 16.§ (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja:

1.§ A rendelet hatálya Körmend Város illetékességi területén állandó lakóhellyel rendelkező
felsőfokú ( egyetemi, főiskolai), nappali tagozatos tanulmányokat folytató magánszemélyekre
terjed ki.

1/A.§. 5

a) család  alatt  A  szociális  igazgatásról  és  szociális  ellátásokról  szóló  1993.  évi  III.
törvény (továbbiakban Szt) 4.§ (1) bekezdés c) pontjában,

b) jövedelem alatt az Szt. 4.§ (1) bekezdés a) pontjában meghatározottakat kell érteni. 

2.§  Körmend  Város  Önkormányzati  Képviselő-testülete  Dr.  Batthyány-Strattmann  László
emlékére  a  „Boldog  Batthyány-Strattmann  László  ösztöndíjat”  (továbbiakban  ösztöndíj)
alapítja,  amely  ösztöndíj  nevében  kifejezi  a  kiváló  orvos  és  ember  iránti  tiszteletet,
megbecsülést.

3.§ (1.) Az ösztöndíj elbírálására pályázati kiírás alapján kerül sor.
      (2) 5 / Pályázatot nyújthat be az a személy, aki:/

a.) „a Felsőoktatásról szóló 1993. évi LXXX. törvényben meghatározott képzési időn
belül  állami felsőoktatási  intézményben,  illetve  az  illetékes  Minisztérium és az
intézmények  közötti  megállapodás  alapján  nem  állami  felsőoktatási
intézményben folyó nappali tagozatos, államilag finanszírozott, első, teljes idejű
(nappali  munkarend),  alapfokozatot  és  szakképzettséget  eredményező
alapképzésben,  mesterfokozatot  és  szakképzettséget  eredményező
mesterképzésben vagy osztatlan képzésben vesz részt”

a.) anyagi,  személyi,  családi,  egyéb körülményei  folytán az ösztöndíjra  szociálisan
rászorul, 

b.) a pályázat benyújtását megelőző tanulmányi félévben tanulmányi átlaga 4,5 vagy
ezen átlag fölötti volt,4

c.) Hatályon kívül helyezte az 55/2005. (XII.31.) számú rendelet.
  

1Módosította a 28/2003. (IX.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2003. szeptember 1.
2 Módosította a 2/2004. (II.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2004. február 1. 
3 34/2004. (XI.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2004. november 1. 
4 Módosította az 55/2005. (XII.31.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2005. december 31. 
5 Módosította az 27/2016. (XI.25.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2016. december 1. 



(3.)  A  pályázó  kérheti,  hogy  pályázata  kizárólag  tanulmányi  eredménye  alapján  kerüljön
elbírálásra. A pályázónak azonban ebben az esetben is meg kell felelnie a 3. § (2) bekezdés a.)
és c.) pontjában meghatározott feltételeknek.4  

 (4.)  Az  elbírálás  során  a  tanulmányi  átlag  elnevezés  alatt  a  számtani  átlagot  kell
figyelembe venni.3

4.§ (1.) A pályázatnak tartalmaznia kell:
a.) a pályázó nevét, állandó lakóhelyének címét,
b.) azon felsőfokú oktatási intézmény nevét, címét, ahol tanulmányait végzi,
c.) a felsőfokú oktatási intézmény által kiállított, a hallgatói jogviszony fennállásáról

szóló igazolást,

d.) a felsőfokú oktatási intézmény által hitelesített, az előző tanulmányi félévet lezáró
leckekönyv másolatát,

e.) az illetékes hatóság által kiállított, a szociális rászorultságot bizonyító igazolást,
f.) Hatályon kívül helyezte az 55/2005. (XII.31.) számú rendelet.

      (2.)  Az a pályázó,  aki  kizárólag tanulmányi  eredményei  alapján kéri  pályázatának
elbírálását, pályázatához köteles csatolni a pályázat benyújtását megelőző félévet megelőző
tanulmányi félévet lezáró leckekönyv másolatát.3 

(3.)  A  pályázatokat  félévente,  az  egyes  tanulmányi  félévek  lezárását  követően  kell
benyújtani.
       (4.) A pályázati kiírást a pályázat elbírálására jogosult bizottságok minden év augusztus
31. és január 31. napjáig a Polgármesteri hivatal hirdetőtábláján, a város hivatalos lapjában és
a Városi Televízió Képújságjában közzé teszik.
       (5.) A pályázatok leadási, illetve postára adási határideje minden év szeptember 30-a és
február 28-a.4 
       (6.)  A pályázatokat  Körmend város jegyzőjéhez írásban, a pályázó által  aláírva,  1
példányban kell benyújtani.3

5.§ (1.) Az ösztöndíj időtartama 5 hónap, azaz egy tanulmányi félév.
      (2.) Az ösztöndíj folyósításának kezdete a 2003/2004-es tanév I. féléve.
      (3.) Az ösztöndíj folyósítása két ütemben történik, az első 3 hónapra esedékes ösztöndíj
kiutalására  novemberben,  illetve  a  II.  tanulmányi  félévben  áprilisban,  a  fennmaradó  2
hónapra  esedékes  ösztöndíj  kiutalására  decemberben,  illetve  a  II.  tanulmányi  félévben
májusban kerül sor. Az ösztöndíj a nyertes pályázó bankszámlájára kerül átutalásra.4 
      (4.) Az ösztöndíj összege a 2003/2004-es tanév első félévében havi 25. 000 Ft. 2004.
január  elsejétől  az ösztöndíj  havi  összegét  a  Képviselő-testületnek az éves  költségvetésről
szóló rendelete állapítja meg.
      (5.) Az ösztöndíj csak azokban a hónapokban kerül folyósításra, amelyekben a pályázó
beiratkozott, államilag finanszírozott hallgatója a felsőoktatási intézménynek.

6.§ (1.) A pályázatok elbírálásáról a Társadalmi és Ifjúsági Ügyek Bizottsága (továbbiakban
Bizottság) dönt átruházott hatáskörben.5

      (2.) Hatályon kívül helyezte a 25/2014.(XI.28.) ör. Hatálybalépés ideje:2014.november 28.

      (3.) A pályázat eredményéről a bizottság minősített többséggel határoz.

1Módosította a 28/2003. (IX.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2003. szeptember 1.
2 Módosította a 2/2004. (II.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2004. február 1. 
3 34/2004. (XI.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2004. november 1. 
4 Módosította az 55/2005. (XII.31.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2005. december 31. 
5 Módosította a 25/2014.(XI.28.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2014.november 28.

2



      (4.) Az elbírálás során a bizottság fajra, nemre, felekezeti vagy világnézeti hovatartozás
nélkül, kizárólag a pályázó szociális rászorultságának és tanulmányi eredményének, vagy a
3.§  (3)  bekezdésben  foglaltak  alapján  kizárólag  tanulmányi  eredményének  objektív
vizsgálatára tekintettel jár el.2

      (5.) Egy tanulmányi félévben legfeljebb négy fő részesülhet ösztöndíj-támogatásban úgy,
hogy  közülük  kizárólag  tanulmányi  eredményei  alapján  egy  fő  részére  állapítható  meg
ösztöndíj  támogatás.  Amennyiben azonban kevesebb pályázat  érkezik  be  az  ösztöndíjra  a
rendelet  3.§  (2)  bekezdés  b)  pontja  szerinti  okból  szociálisan  rászorulók  részéről,  mint
amennyi ösztöndíj számukra kiosztható lenne, abban az esetben a Bizottság dönthet úgy, hogy
több  pályázót  támogat  kizárólag  tanulmányi  eredményeik  alapján  az  ösztöndíjak
odaítélésekor.2,5 
      (6.)  Az a személy, aki a pályázati eljárás alapján ösztöndíjban részesült, a közvetlenül
soron következő pályázati eljárásban nem vehet részt, de az ezt követő pályázati eljárásokban
már benyújthatja újabb pályázatát.4 
      (7.) A határidőn túl benyújtott vagy  hiányos pályázatokat az elbírálásból kizártnak kell
tekinteni.

7. § 3, 5 (1) A rendelet alkalmazása során az ösztöndíjra szociálisan rászorultnak kell tekinteni
azt a személyt, akinek a családjában  az egy főre eső havi jövedelem nem haladja meg az
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200%-át, tartósan beteg vagy fogyatékos
gyermeket nevelő családok esetében a 300%-át.

(2)  A  Bizottság  kivételesen  ösztöndíj  támogatásban  részesítheti  az  (1)  bekezdésben
meghatározott  feltételeknek  meg  nem  felelő  pályázót,  amennyiben  a  pályázó  javára  a
méltányosság gyakorlása indokolt, feltéve, hogy a pályázó személyében teljesülnek a 3.§ (2)
bekezdésében  előírt  feltételek.  A  Bizottság  e  döntése  a  szociális  rászorultság  alapján
megítélhető ösztöndíj támogatások számát csökkenti. 

(3) Azon pályázatokat, amelyek elbírálását kizárólag tanulmányi eredmények alapján kérik,
az alábbi szempontok szerint kell rangsorolni:

- pályázat  benyújtását  megelőző  tanulmányi  félévben  elért  tanulmányi  (számtani)
átlageredmény, 

- pályázat benyújtását megelőző tanulmányi félévet megelőző tanulmányi félévben elért
tanulmányi (számtani) átlageredmény, 

- tudományos diákköri tevékenység, 
- szakmai publicisztikai tevékenység, 
- Körmend érdekében, javára kifejtett szakmai tevékenység. 

8.§  (1.)  A pályázat  eredménye nyilvános,  a  pályázó  pályázata  benyújtásával  hozzájárul  a
pályázat eredményének, illetve a pályázáskor rendelkezésre bocsátott személyes adatainak az
azonosítás célja érdekében szükséges mértékben történő nyilvánosságra hozatalához.
       (2.)   A támogatásban részesített  ösztöndíjasok nevei az elbírálást  követően a város
hivatalos lapjában, illetve a Városi Televízió Képújságjában nyilvánosságra kerülnek.

1Módosította a 28/2003. (IX.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2003. szeptember 1.
2 Módosította a 2/2004. (II.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2004. február 1. 
3 34/2004. (XI.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2004. november 1. 
4 Módosította az 55/2005. (XII.31.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2005. december 31. 
5 Módosította a 25/2014.(XI.28.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2014.november 28.

3



9.§  (1.) A pályázók, illetve a pályázat nyertesei az adataikban bekövetkezett  változásokról
haladéktalanul kötelesek tájékoztatást adni Körmend város jegyzőjének.
      (2.) A támogatás  visszavonható  abban az esetben,  ha a  támogatásban részesített  az
Önkormányzat illetékességi területéről elköltözik.
       (3.) Az a pályázó, aki pályázatában valótlan tényt állított, illetve hamis adatot, igazolást
szolgáltatott, köteles a részére folyósított ösztöndíjat azonnali hatállyal visszafizetni. Az ilyen
pályázót a további pályázati eljárásokból kizártnak kell tekinteni.

10.§ A pályázó a bizottságok döntése ellen a Képviselő-testülethez fellebbezhet. A fellebbezést
a pályázati eljárás eredményéről szóló értesítéstől számított 15 napon belül lehet a pályázatot
kiíróhoz benyújtani. A fellebbezésről a Képviselő-testület soron következő első ülésén dönt.4  

11. § Az ösztöndíj megpályázása nem zárja ki más önkormányzati hatáskörbe utalt ösztöndíj
megpályázásának és elbírálásának lehetőségét.3 

12.§ E rendelet kihirdetése napján lép hatályba.
 
Körmend, 2003. május 23.

Bebes István sk.
polgármester

Dr. Stankovits György sk.
jegyző

1Módosította a 28/2003. (IX.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2003. szeptember 1.
2 Módosította a 2/2004. (II.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2004. február 1. 
3 34/2004. (XI.01.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2004. november 1. 
4 Módosította az 55/2005. (XII.31.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2005. december 31. 
5 Módosította a 25/2014.(XI.28.) számú rendelet. Hatálybalépés ideje 2014.november 28.

4


